

設 計 審 査	課長	課長補佐	課長補佐	係長					改算	設計

設計金額 59,048,000 円（内、消費税等相当額 5,368,000 円）

河川改修工事（太田川） 実施設計書

大津市大石曾束町

大津市

積 算 情 報

設 計 書 番 号	26-02-00-0281-0	設 計 者 名	大津市 担当者135
出 張 所 名	大津市		
適 用 単 価	一般土木	施 工 地 区	大津土木事務所管内
歩 掛 適 用 年 月	2026年 5月12日		
単 価 適 用 年 月	2026年 5月12日		
適用単価 地 区	生 コ ン	大津土木事務所管内	
	合 材		
	石 材		
	港 湾 石 材		
	燃 料		
適 用 工 種	河川工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

<計算処理>2026/05/18 16:03:53
<一括更新>2026/05/14 09:25:50

工事概要一覧表

事業種別	工事箇所	水系・路河川名	橋梁名等
	大津市大石曾束町	太田川	

費 目	本工事費	河川改修工事（太田川）
-----	------	-------------

工 事 概 要	No	当 初	変 更
	1	河川施工延長L= 154.8m	
	2	河川土工 1.000式	
	3	法覆護岸工 1.000式	
	4	附帯工 1.000式	
	5	仮設工 1.000式	
	6		
	7		

工 事 費 総 括 表

費 目	請 工 事 費 (消費税等を含む)	工 事 価 格 (消費税等を含まない)	消費税等相当額	適 用
工事費	59,048,000			
本工事	59,048,000	53,680,000	5,368,000	
附帯工事費	0	0	0	
測量及び試験費	0	0	0	
用地費及び補償費	0	0	0	
機械器具費	0	0	0	
営繕費	0	0	0	
工事雑費	0			
応急工事費	0	0	0	
請負対象額	59,048,000	53,680,000	5,368,000	

注：上段は現設計

下段は設計変更

設計内訳書

工事名	河川改修工事（太田川）	当 初	事業区分	河川改修	主たる工種	河川工事			
			工事区分	築堤・護岸	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		29,156,357			
河川土工			式	1		5,698,363			
掘削工			式	1		386,922			
掘削	土質土砂;施工方法㊦㊧ [°] ンカット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満	m3	970	326.6	316,802				単-1号 週休有
掘削	土質軟岩;施工方法㊦㊧ [°] ンカット;障害無し;施工数量1,000m3未満	m3	40	1,753	70,120				単-2号 週休有
盛土工			式	1		1,537,385			
築堤盛土	施工幅員2.5m未満	m3	210	6,313	1,325,730				単-3号 週休有
築堤盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	170	842.1	143,157				単-4号 週休有
盛土	施工幅員4.0m以上	m3	290	236.2	68,498				単-5号 週休有
作業土工			式	1		624,460			
床掘り	土質土砂	m3	290	288	83,520				単-6号 週休有

設計内訳書

工事名	河川改修工事（太田川）	当 初	事業区分	河川改修	主たる工種	河川工事			
			工事区分	築堤・護岸	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	流用土	m3	170	3,182	540,940			単-7号	週休有
法面整形工		式	1		279,136				
法面整形(切土部)	現場制約無し;土質は質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	895.8	35,832			単-8号	週休有
法面整形(盛土部)	法面締固め有り;現場制約無し	m2	340	715.6	243,304			単-9号	週休有
残土処理工		式	1		2,870,460				
土砂等運搬処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	370	7,758	2,870,460			単-10号	週休有
法覆護岸工		式	1		20,775,862				
多自然護岸工		式	1		20,745,130				
かごマット(多段積型),河床土砂,4段	かご本体材質亜鉛アルミメッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm	m2	357	30,270	10,806,390			単-11号	週休有
かごマット(多段積型),河床土砂,5段	かご本体材質亜鉛アルミメッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm	m2	110	29,980	3,297,800			単-12号	週休有
かごマット(多段積型),河床土砂,6段	かご本体材質亜鉛アルミメッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm	m2	223	29,780	6,640,940			単-13号	週休有
護岸付属物工		式	1		30,732				

設計内訳書

工事名	河川改修工事（太田川）	当 初	事業区分	河川改修			主たる工種	河川工事	
			工事区分	築堤・護岸			施工地域	補正無し	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
袋詰め玉石撤去取付		現場発生材流用	袋	12	2,561	30,732			単-14号 週休有
附帯工			式	1		46,016			
防止柵工			式	1		46,016			
防護柵撤去(ガードレール)			m	12	1,408	16,896			単-15号 週休有
ガードレール（現場発生品流用のため材料費除く）		ガードレール規格(標準型・土中用)塗装品 Gr-C-4E;施工規模21m未満;曲線部補正無	m	4	7,280	29,120			単-16号 週休有
仮設工			式	1		2,636,116			
水替工			式	1		884,600			
ポンプ排水		排水量0以上120(m3/h)未満;全揚程10m;排水方法作業時排水	式	1	884,600	884,600			単-17号 週休有
交通管理工			式	1		525,360			
交通誘導警備員			人日	33	15,920	525,360			単-18号 週休有
工事用道路整備			式	1		1,226,156			

設計内訳書

工事名	河川改修工事（太田川）	当 初	事業区分	河川改修	主たる工種	河川工事			
			工事区分	築堤・護岸		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路床盛土		施工幅員4.0m以上	m3	110	363.4	39,974			単-19号 週休有
購入土		再生クラッシャーラン（RC-30）	m3	140	2,150	301,000			単-20号 週休有
掘削		土質土砂;施工方法ホフンカット;押土無し;障害無し;施工数量5,000m3未満	m3	110	326.6	35,926			単-21号 週休有
土砂等運搬			m3	110	389.5	42,845			単-22号 週休有
不陸整正		補足材無し	m2	733	170.3	124,829			単-23号 週休有
盛土		施工幅員4.0m以上	m3	110	236.2	25,982			単-24号 週休有
敷鉄板設置		鋼材規格22×1,524×6,096(mm);作業区分設置・撤去	式	1	655,600	655,600			単-25号 週休有
直接工事費			式	1		29,156,000			
共通仮設			式	1		5,022,000			
共通仮設費			式	1		2,356,000			
運搬費			式	1		988,000			

設計内訳書

工事名	河川改修工事（太田川）	当 初	事業区分	河川改修	主たる工種	河川工事	数量増減	金額増減	摘要
			工事区分	共通仮設	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額			
仮設材運搬費		敷鉄板	式	1	988,100	988,100			単-26号 週休有
準備費			式	1		1,368,000			
木根等処分費			式	1		1,368,822			内-1号 週休有
共通仮設費（率計上） 27,860,280×9.57%			式	1		2,666,000			
純工事費			式	1		34,178,000			
現場管理費 32,462,280×33.11%			式	1		10,748,000			
工事原価			式	1		44,926,000			
一般管理費等 43,210,280×（20.24%+ 0.04%）			式	1		8,754,000			
工事価格			式	1		53,680,000			
消費税相当額 53,680,000×10%			式	1		5,368,000			
工事費計			式	1		59,048,000			

一式当たり内訳書

第1号内訳書	木根等処分費						単価適用年月日	20260512
							歩掛適用年月日	20260512
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
立木伐採工	幹周長10cm以上20cm未満	本	1	2,500	2,500			YZA0000034-001 管理費区分 無
立木伐採工	幹周長30cm以上40cm未満	本	2	9,270	18,540			YZA0000010-001 管理費区分 無
立木伐採工	幹周長40cm以上50cm未満	本	1	10,270	10,270			YZA0000011-001 管理費区分 無
立木伐採工	幹周長50cm以上60cm未満	本	2	25,500	51,000			YZA0000012-001 管理費区分 無
立木伐採工	幹周長60cm以上70cm未満	本	5	27,770	138,850			YZA0000013-001 管理費区分 無
立木伐採工	幹周長70cm以上80cm未満	本	3	30,440	91,320			YZA0000014-001 管理費区分 無

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	木根等処分費						単価適用年月日	20260512	
							歩掛適用年月日	20260512	
							労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
立木伐採工		幹周長80cm以上90cm未満	本	3	32,770	98,310			YZA0000015-001 管理費区分 無
立木伐採工		幹周長90cm以上100cm未満	本	1	41,570	41,570			YZA0000049-001 管理費区分 無
立木伐採工		幹周長100cm以上110cm未満	本	2	43,900	87,800			YZA0000016-001 管理費区分 無
立木伐採工		幹周長110cm以上120cm未満	本	1	47,230	47,230			YZA0000020-001 管理費区分 無
立木伐採工		幹周長130cm以上140cm未満	本	3	60,700	182,100			YZA0000023-001 管理費区分 無
伐木・伐竹（伐木除根）		樹木・竹 樹木密集度及び施工区分＝伐木（機械施工）：	m2	200	35.54	7,108			CB320510 管理費区分 無 単-55号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書		木根等処分費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	20260512 20260512 00.00%-00.00%-1.0000 有
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除根（伐木除根）	費用の内訳＝全ての費用：	m2	800	40.72	32,576			CB320530 管理費区分 無 単-56号
集積積込み（機械施工）（伐木除根）	除根作業の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：	m2	800	59.9	47,920			CB320560 管理費区分 無 単-57号
運搬（伐木除根）	積込条件＝機械施工：除根作業の有無＝無し：DID区間の有無＝無し：運搬距離（機械・除根無・DID無）＝12.0km以下：費用の内訳＝全ての費用： 【ダンプトラック（深あおり・土砂禁止） [オンロード・ディーゼル] 10t積級 】 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日 】	m3	52	1,764	91,728			CB320580 管理費区分 無 単-58号
木根処分	株式会社エスケーコーポレーション	t	11	18,000	198,000			YZT0000011-001 管理費区分 T
枝葉処分	同上	t	14	15,000	210,000			YZT0000010-001 管理費区分 T

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

名称	築堤盛土				単位	m3	数量	1	単価	6,313
規格	施工幅員2.5m未満									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
路体（築堤）盛土		施工幅員＝2.5m未満：	m3	1	6,313		6,313	CB210510 管理費区分 無 単-29号		
計							6,313			
単価							6,313	円／m3		

1次単価表

単-4号

単-4号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260512 20260512 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	築堤盛土					単位	m3				
規格	施工幅員2.5m以上4.0m未満					単位		数量	1	単価	842.1
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
路体（築堤）盛土		施工幅員＝2.5m以上4.0m未満：		m3	1	842.1		842.1		CB210510 管理費区分 無 単-30号	
計								842.1			
単価								842.1		円／m3	

1次単価表

単-7号

単-7号						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260512 20260512 00.00%-00.00%-1.0000 有			
名称	埋戻し					単位	m3	数量	1	単価	3,182
規格	流用土					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
埋戻し		施工方法＝最大埋戻幅1m未満：		m3	1	3,182		3,182		CB210410 管理費区分 無 単-33号	
計								3,182			
単価								3,182		円／m3	

1次単価表

単-8号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	法面整形(切土部)			単位	m2	数量	1	単価	895.8
規格	現場制約無し；土質は質土、砂及び砂質土、粘性土			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		整形箇所＝切土部：現場制約の有無＝無し： 土質＝は質土、砂及び砂質土、粘性土：費用の 内訳＝全ての費用：	m2	1	895.8	895.8	CB220010 管理費区分 無 単-34号		
計						895.8			
単価						895.8	円／m2		

1次単価表

単-9号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	法面整形(盛土部)				単位	m2	数量	1	単価	715.6
規格	法面締固め有り;現場制約無し									
名称		規格/条件		単位	数量	単価		金額		摘要
法面整形		整形箇所=盛土部:法面締固めの有無=有り :現場制約の有無=無し:土質=埴質土、砂及び砂質土、粘性土:費用の内訳=全ての費用:		m2	1	715.6		715.6		CB220010 管理費区分 無 単-35号
計								715.6		
単価								715.6		円/m2

1次単価表

単-10号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	土砂等運搬処分				単位	m3	数量	1	単価	7,758
規格	土砂(岩塊・玉石混り土含む)				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有）＝11.0km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】	m3	1	1,858		1,858		CB210110 管理費区分 無 単-36号	
残土処分費		株式会社オルトテック	m3	1	5,900		5,900		YZT0000012-001 管理費区分 T	
計							7,758			
単価							7,758		円／m3	

1次単価表

単-11号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	かごマット(多段積型),河床土砂,4段				単位	m2	数量	1	単価	30,270
規格	かご本体材質亜鉛7%メッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
かごマット工（多段積型）		かご形式＝A型：かご本体材質＝亜鉛アルミメッキ鉄線：法勾配＝1:0.5以下：積段数（実数入力）＝4段：根固め段数（実数入力）＝0段：中詰用石材種類＝割栗石：中詰用石材規格＝15～20cm：中詰用石材使用数量（m3/100m2）＝標準（90m3）：吸出し防止材使用数量（実数入力）＝212.5m2/100m2：		m2	1	30,270		30,270		WB322220 管理費区分 無 単-37号
計								30,270		
単価								30,270		円／m2

1次単価表

単-12号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	かごマット(多段積型),河床土砂,5段				単位	m2	数量	1	単価	29,980
規格	かご本体材質亜鉛7%メッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
かごマット工（多段積型）		かご形式＝A型：かご本体材質＝亜鉛アルミメッキ鉄線：法勾配＝1：0.5以下：積段数（実数入力）＝5段：根固め段数（実数入力）＝0段：中詰用石材種類＝割栗石：中詰用石材規格＝15～20cm：中詰用石材使用数量（m3/100m2）＝標準（90m3）：吸出し防止材使用数量（実数入力）＝200m2/100m2：		m2	1	29,980		29,980		WB322220 管理費区分 無 単-38号
計								29,980		
単価								29,980		円／m2

1次単価表

単-13号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	かごマット(多段積型),河床土砂,6段				単位	m2	数量	1	単価	29,780
規格	かご本体材質亜鉛7%メッキ鉄線;詰石種類割栗石;詰石規格15～20cm									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
かごマット工（多段積型）		かご形式＝A型：かご本体材質＝亜鉛アルミメッキ鉄線：法勾配＝1:0.5以下：積段数（実数入力）＝6段：根固め段数（実数入力）＝0段：中詰用石材種類＝割栗石：中詰用石材規格＝15～20cm：中詰用石材使用数量（m3/100m2）＝標準（90m3）：吸出し防止材使用数量（実数入力）＝191.4m2/100m2：		m2	1	29,780		29,780		WB322220 管理費区分 無 単-39号
計								29,780		
単価								29,780		円／m2

1次単価表

単-14号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	袋詰め玉石撤去取付			単位	袋	数量	1	単価	2,561
規格	現場発生材流用			単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工		作業区分＝撤去（再利用）：設置作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3m≦H≦2m：	袋	1	788	788	WB252730 管理費区分 無 単-40号		
大型土のう工		作業区分＝設置（再設置含む）：設置作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3m≦H≦2m：	袋	1	1,773	1,773	WB252730 管理費区分 無 単-41号		
計						2,561			
単価						2,561	円／袋		

1次単価表

単-15号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	防護柵撤去(ガードレール)			単位	m	数量	1	単価	1,408
規格				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		施工区分＝土中建込・標準型：規格・仕様＝Gr－C－4E：夜間作業の補正＝無：時間的制約を受ける場合の補正＝無：	m	1	1,408	1,408	WB810530 管理費区分 無 単-42号		
計						1,408			
単価						1,408	円／m		

1次単価表

単-16号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ガードレール（現場発生品流用のため材料費除く）			単位	m	数量	1	単価	7,280
規格	ガードレール規格(標準型・土中用)塗装品 Gr-C-4E;施工規模21m未満;曲線部補正無			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵設置工（ガードレール設置工）		施工区分＝土中建込：規格・仕様＝Gr－C－4E 塗装品：施工規模による加算＝21m未満：夜間作業の補正＝無：時間的制約を受ける場合の補正＝無：曲線部補正＝無：加算額の有無＝加算無し：	m	1	15,460	15,460	WB810510 管理費区分 無 単-43号		
ガードレール（材料費控除額相当）		Gr-C-4E	m	1	-8,180	-8,180	YZA0000050-001 管理費区分 無		
計						7,280			
単価						7,280	円／m		

1次単価表

単-17号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	ポンプ排水			単位	式	数量	1	単価	884,600
規格	排水量0以上120(m3/h)未満;全揚程10m;排水方法作業時排水			単位					
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ポンプ設置・撤去			箇所	1	90,510	90,510	WB252320 管理費区分 無 単-44号		
ポンプ運転		排水量区分=0以上120 (m3/h) 未満:全揚程=10m:排水方法=作業時排水:	日	57	13,930	794,010	WB252310 管理費区分 無 単-45号		
計						884,520			
単価						884,600	円/式		

1次単価表

単-18号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	交通誘導警備員				単位	人日	数量	1	単価	15,920
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
交通誘導警備員 B				人日	1	15,920	15,920		WB010212 管理費区分 無 単-46号	
計							15,920			
単価							15,920		円／人日	

1次単価表

単-22号

単-22号

							単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		20260512 20260512 00.00%-00.00%-1.0000 有		
名称	土砂等運搬					単位	m3				
規格								数量	1	単価	389.5
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
土砂等運搬		土砂等発生現場＝標準：積込機種・規格＝バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）：土質＝土砂（岩塊・玉石混り土含む）：DID区間の有無＝無し：運搬距離（km）（DID区間無）＝0.3km以下： 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10 t 積級】 【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日】		m3	1	389.5		389.5		CB210110 管理費区分 無 単-49号	
計								389.5			
単価								389.5		円／m3	

單價適用年月日	20260512
步掛適用年月日	20260512
勞務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	不陸整正				単位	m2	数量	1	単価	170.3
	補足材無し									
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
不陸整正		補足材料の有無＝無し：費用の内訳＝全ての費用：		m2	1	170.3		170.3		CB410010 管理費区分 無 単-50号
計								170.3		
単価								170.3		円／m2

名称	盛土				単位	m3	数量	1	単価	236.2
規格	施工幅員4.0m以上									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要		
路体（築堤）盛土		施工幅員＝4.0m以上：施工数量＝20,000m3未満：障害の有無＝無し：	m3	1	236.2		236.2	CB210510 管理費区分 無 単-31号		
計							236.2			
単価							236.2	円／m3		

1次単価表

単-25号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	敷鉄板設置			単位	式	数量	1	単価	655,600
規格	鋼材規格22×1,524×6,096(mm);作業区分設置・撤去			単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		作業区分＝設置・撤去：	m2	464.5	413.5	192,070.75	WB253610 管理費区分 無 単-51号		
敷鉄板賃料		敷鉄板の種類＝22×1,524×6,096(mm)：不足 分弁償金の有無＝無：供用日数（日）（実数 入力）＝95日：整備費の有無＝有：	枚	50	9,270	463,500	WB253630 管理費区分 無 単-52号		
計						655,570.75			
単価						655,600	円／式		

1次単価表

単-26号

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000 有

名称	仮設材運搬費				式				
規格	敷鉄板				単位		数量	1	単価 988,100
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝17km：製品長区分＝12m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0無：その他の諸料金の有無＝無：	t	80.2	4,660	373,732		WB010020 管理費区分 無 単-53号	
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		同上	t	80.2	4,660	373,732		WB010020 管理費区分 無 単-53号	
仮設材等の積込み取卸し費		作業区分＝積込み、取卸し（往復分）：	t	80.2	3,000	240,600		WB010030 管理費区分 無 単-54号	
計						988,064			
単価						988,100		円／式	

2次単価表（施工パッケージ）

単-27号

CB210100

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名 称	掘削				単位	m3	数量	1	単価	326.6
規格	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満									
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					331.59					
労務構成比率			%	37.91						
運転手（特殊）		重機械等運転	%	37.91	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	19.37						
軽油			%	19.37	138		136		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	42.72						
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m3	%	42.72	20,100		20,100		M000202090 管理費区分 無	
J01 土質		土砂								
J02 施工方法		オープンカット								
J03 押土の有無		無し								
J04 障害の有無		無し								
J05 施工数量		5,000m3未満								

2次単価表（施工パッケージ）

単-28号

CB210100

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	掘削				単位	m3	数量	1	単価	1,753
規格	軟岩 オープンカット 無し 1,000m3未満 有り (50,000m3未満) 無し				単位					
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					1,776.9					
労務構成比率			%	34.65						
運転手（特殊）	重機械等運転		%	32.73	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	16.03						
軽油			%	15.15	138		136		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	49.32						
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8 m3		%	26.75	20,100		20,100		M000202090 管理費区分 無	
大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕	質量1300kg級		%	13.99	10,900		10,900		M000604006 管理費区分 無	
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.8 m3		%	5.74	21,500		21,500		M000202142 管理費区分 無	
J01 土質	軟岩									
J02 施工方法	オープンカット									
J04 障害の有無	無し									
J05 施工数量	1,000m3未満									
J07 破砕片除去の有無	有り（50,000m3未満）									
J08 集積押土の有無	無し									

2次単価表（施工パッケージ）

単-29号

CB210510

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	路体（築堤）盛土	単位	m3	数量	1	単価	6,313
規格	2.5m未満						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				6,722.7			
労務構成比率		%	99.11				
普通作業員		%	90.7	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	8.41	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	0.23				
軽油		%	0.23	138	136	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	0.66				
振動ローラ（舗装用） [ハンドガイド式]	運転質量0. 8～1. 1 t 供用日当たり賃料	%	0.66	1,560	1,690	L001070002 管理費区分 無	
J01 施工幅員	2.5m未満						

2次単価表（施工パッケージ）

単-30号

CB210510

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	路体（築堤）盛土			単位	m3	数量	1	単価	842.1
規格	2.5m以上4.0m未満			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						857.6			
労務構成比率				%	76.16				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	67.28	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				%	8.88	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	8.54				
軽油				%	8.54	138	136	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	15.3				
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回型〕	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 供用日 当たり賃料			%	8.01	5,650	6,190	L001010011 管理費区分 無	
振動ローラ（舗装用）〔搭乗・コンバインド式〕	運転質量3～4 t 供用日当たり賃料			%	7.29	3,540	3,700	L001070011 管理費区分 無	
J01 施工幅員	2.5m以上4.0m未満								

2次単価表（施工パッケージ）

単-31号

CB210510

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	路体（築堤）盛土				単位	m3	数量		単価	
規格	4.0m以上 20,000m3未満 無し				単位			1		236.2
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						240.29				
労務構成比率				%	67.71					
運転手（特殊）		重機械等運転		%	46.57	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	21.14	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	14.98					
軽油				%	14.98	138		136		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	17.31					
ブルドーザ〔湿地〕		7 t 級 供用日当たり賃料		%	10.87	6,010		6,580		L001005006 管理費区分 無
振動ローラ（土工用）〔フラット・シングルドラム型〕		運転質量 1 1 ～ 1 2 t 供用日当たり賃料		%	6.44	11,200		11,800		L001071001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無		4.0m以上 20,000m3未満 無し								

2次単価表（施工パッケージ）

単-32号

CB210030

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	床掘り			単位	m3	数量	1	単価	288
規格	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価					290.57				
労務構成比率			%	66.35					
運転手（特殊）		重機械等運転	%	66.35	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	13.93					
軽油			%	13.93	138		136		Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	19.72					
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕		山積0． 4 5 m 3（平積0． 3 5 m 3） 供用 日当たり賃料	%	19.72	6,460		6,950		L001010012 管理費区分 無
J01 土質		土砂							
J02 施工方法		平均施工幅1m以上2m未満							
J03 土留方式の種類		無し							
J04 障害の有無		無し							

2次単価表（施工パッケージ）

単-33号

CB210410

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	埋戻し	単位	m3	数量	1	単価	3,182
規格	最大埋戻幅1m未満						
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				3,339.7			
労務構成比率		%	87.5				
普通作業員		%	53.26	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員		%	25.42	28,300	27,234	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）	重機械等運転	%	8.82	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	3.55				
軽油		%	2.72	138	136	Z006702002 管理費区分 無	
ガソリン	レギュラー スタド*	%	0.83	154	140	Z006704001 管理費区分 無	
機械構成比率		%	8.95				
バックホウ（クローラ）〔後方超小旋回・超低騒音〕	排出ガス対策型（2014年規制）山積0.45m3	%	8.37	18,200	18,200	M000202123 管理費区分 無	
タンパ及びランマ	質量 60～80kg 供用日当たり賃料	%	0.58	471	516	L001180001 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-33号 CB210410

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	埋戻し				単位	m3	数量		単価	
規格	最大埋戻幅1m未満				単位			1	単価	3,182
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
J01 施工方法		最大埋戻幅1m未満								

2次単価表（施工パッケージ）

単-34号

CB220010

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	法面整形			単位	m2	数量	1	単価	895.8
規格	切土部 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						918.97			
労務構成比率				%	81.28				
普通作業員				%	38.72	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
運転手（特殊）	重機械等運転			%	22.32	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	20.24	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	9.48				
軽油				%	9.48	138	136	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	9.24				
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3 （平積0. 6 m 3） 供用日当 たり賃料			%	9.24	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無	
J01 整形箇所	切土部								
J03 現場制約の有無	無し								
J04 土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土								
J05 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-35号

CB220010

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
法面整形	盛土部 有り 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2			1	715.6
標準単価				729.97		
労務構成比率		%	76.42			
普通作業員		%	31.34	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手（特殊）	重機械等運転	%	28.1	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	16.98	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	11.94			
軽油		%	11.94	138	136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	11.64			
バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 供用日当たり賃料	%	11.64	8,800	9,780	L001010007 管理費区分 無
J01 整形箇所	盛土部					
J02 法面締固めの有無	有り					
J03 現場制約の有無	無し					
J04 土質	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
J05 費用の内訳	全ての費用					

2次単価表（施工パッケージ）

単-36号

CB210110

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 有り 11.0km以下	m3		数量	1	単価 1,858
標準単価				1,808.9		
労務構成比率		%	40.44			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	40.44	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	%	44.67	20,847	20,847	M000301005 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【10t 積級 良好 供用日】					
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無	有り					
J06 運搬距離（km）（DID区間有）	11.0km以下					

2次単価表

単-37号 WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）			単位	m2	数量	100	単価	30,270
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 4段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 212.5m2/100m2			単位					
名称	規格／条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.2	30,702	67,544.4	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	3.2	27,234	87,148.8	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	6.6	23,766	156,855.6	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
かごマット多段積型	A-a型	亜鉛アルミメッキ鉄線	1:0.5 並列式	m	50	9,150	457,500	Z004012004 管理費区分 無	
かごマット多段積型	A-b型	亜鉛アルミメッキ鉄線	1:0.5 並列式	m	150	7,360	1,104,000	Z004012006 管理費区分 無	
割栗石	1 5 0－2 0 0 mm			m3	99	5,900	584,100	Z002140002 管理費区分 無	
吸出し防止材 不織布 合繊	t=10mm 9.8kN/1m			m2	246.5	765	188,572.5	Z904741205 管理費区分 無	
バックホウ運転				日	7.7	48,650	374,605	WK320190 管理費区分 無 単-59号 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）	1%			式	1		6,673.7	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	

2次単価表

単-37号 WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）				単位	m2	数量	100	単価	30,270
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 4段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 212.5m2/100m2				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
計							3,027,000			
単価							30,270		円／m2	
J01 かご形式		A型								
J02 かご本体材質		亜鉛アルミメッキ鉄線								
J03 法勾配		1:0.5以下								
J04 積段数（実数入力）		4 段								
J05 根固め段数（実数入力）		0 段								
J06 中詰用石材種類		割栗石								
J07 中詰用石材規格		15～20cm								
J08 中詰用石材使用数量（m3/100m2）		標準（90m3）								
J10 吸出し防止材使用数量（実数入力）		212.5 m2/100m2								

2次単価表

単-38号

WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）			単位	m2	数量	100	単価	29,980
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 5段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 200m2/100m2			単位					
名称	規格／条件			単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				人	2.2	30,702	67,544.4	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	3.2	27,234	87,148.8	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	6.6	23,766	156,855.6	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
かごマット多段積型	A-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5 並列式			m	40	9,150	366,000	Z004012004 管理費区分 無	
かごマット多段積型	A-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5 並列式			m	160	7,360	1,177,600	Z004012006 管理費区分 無	
割栗石	1 5 0－2 0 0 mm			m3	99	5,900	584,100	Z002140002 管理費区分 無	
吸出し防止材 不織布 合繊	t=10mm 9.8kN/1m			m2	232	765	177,480	Z904741205 管理費区分 無	
バックホウ運転				日	7.7	48,650	374,605	WK320190 管理費区分 無 単-59号 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）	1%			式	1		6,666.2	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	

2次単価表

単-38号 WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）				単位	m2	数量	100	単価	29,980
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 5段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 200m2/100m2				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
計							2,998,000			
単価							29,980		円／m2	
J01 かご形式		A型								
J02 かご本体材質		亜鉛アルミメッキ鉄線								
J03 法勾配		1:0.5以下								
J04 積段数（実数入力）		5 段								
J05 根固め段数（実数入力）		0 段								
J06 中詰用石材種類		割栗石								
J07 中詰用石材規格		15～20cm								
J08 中詰用石材使用数量（m3/100m2）		標準（90m3）								
J10 吸出し防止材使用数量（実数入力）		200 m2/100m2								

2次単価表

単-39号 WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）				単位	m2	数量	100	単価	29,780
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 6段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 191.4m2/100m2				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	2.2	30,702	67,544.4		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	3.2	27,234	87,148.8		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	6.6	23,766	156,855.6		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
かごマット多段積型		A-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5 並列式		m	33.3	9,150	304,695		Z004012004 管理費区分 無	
かごマット多段積型		A-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5 並列式		m	166.7	7,360	1,226,912		Z004012006 管理費区分 無	
割栗石		1 5 0－2 0 0 mm		m3	99	5,900	584,100		Z002140002 管理費区分 無	
吸出し防止材 不織布 合繊		t=10mm 9.8kN/1m		m2	222.024	765	169,848.36		Z904741205 管理費区分 無	
バックホウ運転				日	7.7	48,650	374,605		WK320190 管理費区分 無 単-59号 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		1%		式	1		6,290.84		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	

2次単価表

単-39号 WB322220

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	かごマット工（多段積型）				単位	m2	数量	100	単価	29,780
規格	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 6段 0段 割栗石 15～20cm 標準（90m3） 191.4m2/100m2				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
計							2,978,000			
単価							29,780		円／m2	
J01 かご形式		A型								
J02 かご本体材質		亜鉛アルミメッキ鉄線								
J03 法勾配		1:0.5以下								
J04 積段数（実数入力）		6 段								
J05 根固め段数（実数入力）		0 段								
J06 中詰用石材種類		割栗石								
J07 中詰用石材規格		15～20cm								
J08 中詰用石材使用数量（m3/100m2）		標準（90m3）								
J10 吸出し防止材使用数量（実数入力）		191.4 m2/100m2								

2次単価表

単-40号 WB252730

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	大型土のう工				単位	袋	数量	10	単価	788
規格	撤去（再利用） 6m以下 -3m≦H≦2m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.068	30,702	2,087.73	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
特殊作業員			人	0.068	27,234	1,851.91	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
バックホウ（クローラ型）運転		作業区分＝撤去（再利用）：設置作業半径＝ 6m以下：設置面高さ（H）＝-3m≦H≦2m：	日	0.068	57,680	3,922.24	WK250500 管理費区分 無 単-60号			
諸雑費（率＋まるめ）		0.5%	式	1		18.12	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						7,880				
単価						788	円／袋			
J01 作業区分 J03 設置作業半径 J04 設置面高さ（H）		撤去（再利用） 6m以下 -3m≦H≦2m								

2次単価表

単-41号 WB252730

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	大型土のう工				単位	袋	数量	10	単価	1,773
規格	設置（再設置含む） 6m以下 -3m≦H≦2m									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.13	30,702		3,991.26	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	0.13	27,234		3,540.42	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.13	23,766		3,089.58	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
バックホウ（クローラ型）運転		作業区分＝設置（再設置含む）：設置作業半径＝6m以下：設置面高さ（H）＝-3m≦H≦2m ：		日	0.13	54,580		7,095.4	WK250500 管理費区分 無 単-61号	
諸雑費（率＋まるめ）		0.2%		式	1			13.34	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								17,730		
単価								1,773	円／袋	
J01 作業区分		設置（再設置含む）								
J03 設置作業半径		6m以下								
J04 設置面高さ（H）		-3m≦H≦2m								

單価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

- 46 -

2次単価表

単-43号 WB810510

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	防護柵設置工（ガードレール設置工）					単位	m	数量		単価	
規格	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無 加算無し					単位			1	単価	15,460
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装		m	1	15,456		15,456		Q001101003 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1			4		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計								15,460			
単価								15,460		円／m	
J01 施工区分		土中建込									
J02 規格・仕様		Gr-C-4E 塗装品									
J03 施工規模による加算		21m未満									
J04 夜間作業の補正		無									
J05 時間的制約を受ける場合の補正		無									
J06 曲線部補正		無									
J07 加算額の有無		加算無し									

2次単価表

単-44号 WB252320

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	ポンプ設置・撤去				箇所	数量	1	単価	90,510
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.5	30,702	15,351	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
特殊作業員			人	0.1	27,234	2,723.4	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
普通作業員			人	2	23,766	47,532	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
バックホウ運転			日	0.5	49,800	24,900	WK250540 管理費区分 無 単-62号 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		3.6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						90,510			
単価						90,510	円／箇所		

2次単価表

単-45号

WB252310

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満 10m 作業時排水	日	1	13,930		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	0.14	27,234	3,812.76	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
工事用水中ポンプ運転	排水量区分=0以上120 (m3/h) 未満：全揚程=10m：排水方法=作業時排水：	日	1	541.2	541.2	WK250400 管理費区分 無 単-63号 Z1
発動発電機運転	同上	日	1	8,920	8,920	WK250410 管理費区分 無 単-64号 Z1
諸雑費（率+まるめ）	5%	式	1		656.04	ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1
計					13,930	
単価					13,930	円/日
J01 排水量区分	0以上120 (m3/h) 未満					
J02 全揚程	10m					
J03 排水方法	作業時排水					

2次単価表

単-46号 WB010212

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	交通誘導警備員 B				人日				
規格					単位		数量	1	単価 15,920
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
交通誘導警備員 B				人	1	15,912	15,912		R0804 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費（まるめ）				式	1		8		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1
計							15,920		
単価							15,920		円／人日

2次単価表（施工パッケージ）

単-47号

CB210520

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	路床盛土			単位	m3	数量		単価	
規格	4.0m以上 20,000m3未満 無し			単位			1		363.4
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						369.68			
労務構成比率				%	66.35				
運転手（特殊）		重機械等運転		%	45.74	28,900		27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員				%	20.61	25,400		23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	15.84				
軽油				%	15.84	138		136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	17.81				
ブルドーザ [湿地]		7 t 級 供用日当たり賃料		%	9.51	6,010		6,580	L001005006 管理費区分 無
振動ローラ（土工用）[フラット・シングルドラム型]		運転質量 1 1 ～ 1 2 t 供用日当たり賃料		%	8.3	11,200		11,800	L001071001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無		4.0m以上 20,000m3未満 無し							

2次単価表（施工パッケージ）

単-48号 CB210550

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	土材料				単位	m3	数量	1	単価	2,150
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要
標準単価						1				
材料構成比率				%	100					
再生クラッシャーラン		R C - 3 0		%	100	1		2,150		Z002122002 管理費区分 無

2次単価表（施工パッケージ）

単-49号

CB210110

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 無し 0.3km以下	m3		数量	1	単価 389.5
標準単価				379.29		
労務構成比率		%	40.44			
運転手（一般）	トラック・ダンプ・散水車等運転	%	40.44	23,600	25,296	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.89			
軽油		%	14.89	138	136	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.67			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t 積級	%	44.67	20,847	20,847	M000301005 管理費区分 無
【タイヤ損耗費】	【10t 積級 良好 供用日】					
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3）					
J03 土質	土砂（岩塊・玉石混り土含む）					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離（km）（DID区間無）	0.3km以下					

2次単価表（施工パッケージ）

単-50号

CB410010

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	不陸整正				単位	m2	数量	1	単価	170.3
規格	無し 全ての費用				単位					
名称	規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要	
標準単価					174.53					
労務構成比率			%	71.86						
運転手（特殊）	重機械等運転		%	35.31	28,900		27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			%	14.55	25,400		23,766		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			%	11.35	28,300		27,234		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役			%	10.65	31,000		30,702		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率			%	6.56						
軽油			%	6.56	138		136		Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率			%	21.58						
モータグレーダ [土工用]	排出ガス対策（2014年規制）ブレード幅3.1m		%	17.28	37,600		37,600		M000701021 管理費区分 無	
ロードローラ [マカダム]	運転質量10～12t 供用日当たり賃料		%	2.16	4,480		4,820		L001050002 管理費区分 無	

2次単価表（施工パッケージ）

単-50号 CB410010

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称 規格	不陸整正				単位 m2	数量	1	単価	170.3
	無し 全ての費用								
名称		規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要		
タイヤローラ [普通型]		運転質量 1 3 ～ 1 4 t	%	2.14	4,550	4,760	L001060004 管理費区分 無		
J01 補足材料の有無 J04 費用の内訳		無し 全ての費用							

2次単価表

単-51号 WB253610

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	敷鉄板設置・撤去				単位	m2	数量	100	単価	413.5
規格	設置・撤去				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.295	30,702	9,057.09		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
とび工				人	0.295	28,866	8,515.47		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.295	23,766	7,010.97		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
バックホウ（クローラ型）運転				日	0.295	55,480	16,366.6		WK250590 管理費区分 無 単-65号 Z1	
諸雑費（率＋まるめ）		1%		式	1		399.87		ZS8000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							41,350			
単価							413.5		円／m2	
J01 作業区分		設置・撤去								

2次単価表

単-52号 WB253630

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	敷鉄板賃料				枚				
規格	22×1,524×6,096(mm) 無 95日 有				単位		数量	1	単価 9,270
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
敷き鉄板賃料 22×1524×6096mm		180日以内	枚・日	95	86	8,170		L922143620 管理費区分 無 Z1	
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096mm	枚	1	1,100	1,100		Z006754002 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計						9,270			
単価						9,270		円／枚	
J01 敷鉄板の種類		22×1,524×6,096(mm)							
J02 不足分弁償金の有無		無							
J04 供用日数（日）（実数入力）		95 日							
J05 整備費の有無		有							

2次単価表

単-53号 WB010020

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）				t			
規格	関東・中部・近畿 17km 12m以内 各種（実数入力） 0 無				単位		数量	1
								単価
								4,660
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	Z006810002 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計					4,660			
単価					4,660	円／t		
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿							
J02 片道運搬距離（実数入力）	17 km							
J04 製品長区分	12m以内							
J05 運搬割増率	各種（実数入力）							
J06 運搬割増率（実数入力）	0							
J07 その他の諸料金の有無	無							

2次単価表（施工パッケージ）

単-55号

CB320510

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	伐木・伐竹（伐木除根）			単位	m2	数量	1	単価	35.54
規格	伐木（機械施工）			単位					
名称	規格／条件			単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価						36.081			
労務構成比率				%	46.02				
運転手（特殊）	重機械等運転			%	38.16	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
土木一般世話役				%	7.73	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率				%	11.81				
軽油				%	11.78	138	136	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率				%	42.17				
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3			%	29.25	14,700	14,700	M000202133 管理費区分 無	
バックホウ用アタッチメント〔切断機能付 掴み装置〕	幅880～1000mm カット300～400mm			%	12.8	6,450	6,450	M007500156 管理費区分 無	
J01 樹木・竹 樹木密集度及び施工区分	伐木（機械施工）								

2次単価表（施工パッケージ）

単-56号

CB320530

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	除根（伐木除根）			単位	m2	数量	1	単価	40.72
規格	全ての費用			単位					
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				41.529					
労務構成比率		%	60.37						
運転手（特殊）	重機械等運転	%	33.15	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	18.66	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		%	8.56	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	10.23						
軽油		%	10.23	138	136	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	29.4						
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3	%	25.41	14,700	14,700	M000202133 管理費区分 無			
掴み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	%	3.99	2,310	2,310	M000291001 管理費区分 無			
J01 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-57号

CB320560

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	集積積込み（機械施工）（伐木除根）			単位	m2	数量	1	単価	59.9
規格	無し 全ての費用			単位					
名称	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要			
標準単価				61.067					
労務構成比率		%	59.57						
運転手（特殊）	重機械等運転	%	33.82	28,900	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0%			
土木一般世話役		%	18.27	31,000	30,702	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員		%	7.48	25,400	23,766	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
材料構成比率		%	10.44						
軽油		%	10.44	138	136	Z006702002 管理費区分 無			
機械構成比率		%	29.99						
バックホウ（クローラ型）〔標準型・超低騒音型〕	排出ガス対策型（2014年規制） 山積0.5m3	%	25.92	14,700	14,700	M000202133 管理費区分 無			
掴み装置	開口幅1700～2000爪幅400～750mm	%	4.07	2,310	2,310	M000291001 管理費区分 無			
J01 除根作業の有無	無し								
J02 費用の内訳	全ての費用								

2次単価表（施工パッケージ）

単-58号

CB320580

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名 称	運搬（伐木除根）				単位	m3	数量	1		単価	1,764	
規格	機械施工 無し 無し 12.0km以下 全ての費用				単位							
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価		摘要		
標準単価						1,729.3						
労務構成比率				%	30.16							
運転手（一般）		トラック・ダンプ・散水車等運転		%	30.16	23,600		25,296		R0115 管理費区分 無 割増率 0%		
材料構成比率				%	11.41							
軽油				%	11.41	138		136		Z006702002 管理費区分 無		
機械構成比率				%	58.43							
ダンプトラック（深あおり・土砂禁止） 【タイヤ損耗費】		[オンロード・ディーゼル] 1 0 t 積級 【1 0 t 積級 良好 供用日】		%	58.43	35,847		35,847 (35,100) (747)		M007500157 管理費区分 無		
J01 積込条件		機械施工										
J02 除根作業の有無		無し										
J03 DID区間の有無		無し										
J08 運搬距離（機械・除根無・DID無）		12.0km以下										
J10 費用の内訳		全ての費用										

3次単価表

単-59号 WK320190

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	バックホウ運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 48,650
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		重機械等運転		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油				L	63	136	8,568	Z006702002 管理費区分 無 Z1	
バックホウ（クローラ） [標準]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 供用日当 たり賃料		日	1.24	9,780	12,127.2	L001010007 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		6.8	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							48,650		
単価							48,650	円／日	

3次単価表

単-60号 WK250500

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転				日					
規格	撤去（再利用） 6m以下 -3m≦H≦2m				単位		数量	1	単価	57,680
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		重機械等運転		人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油				L	110	136	14,960	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）2. 9 t 吊 供用日当たり賃料		日	1.38	10,700	14,766	L001010004 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）				式	1		6	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計							57,680			
単価							57,680	円／日		
J01 作業区分 J02 設置作業半径 J03 設置面高さ（H）		撤去（再利用） 6m以下 -3m≦H≦2m								

3次単価表

単-61号 WK250500

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転				単位	日	数量	1	単価	54,580
規格	設置（再設置含む） 6m以下 -3m≦H≦2m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		重機械等運転	人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
軽油			L	99	136	13,464	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）2. 9 t 吊 供用日当たり賃料	日	1.23	10,700	13,161	L001010004 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		7	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						54,580				
単価						54,580	円／日			
J01 作業区分		設置（再設置含む）								
J02 設置作業半径		6m以下								
J03 設置面高さ（H）		-3m≦H≦2m								

3次単価表

単-62号 WK250540

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	バックホウ運転				日				
規格					単位		数量	1	単価 49,800
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		重機械等運転	人	1	27,948	27,948	R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1		
軽油			L	45	136	6,120	Z006702002 管理費区分 無 Z1		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）2. 9 t 吊供用日当たり賃料	日	1.47	10,700	15,729	L001010004 管理費区分 無 Z1		
諸雑費（まるめ）			式	1		3	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1		
計						49,800			
単価						49,800	円／日		

單價適用年月日	20260512
步掛適用年月日	20260512
勞務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	発動発電機運転				単位	日	数量	1	単価	8,920
規格	0以上120（m3／h）未満 10m 作業時排水				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油			L	46	136	6,256	Z006702002 管理費区分 無 Z1			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A 供用日当たり賃料	日	1.2	2,220	2,664	L001110010 管理費区分 無 Z1			
諸雑費（まるめ）			式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1			
計						8,920				
単価						8,920	円／日			
J01 排水量区分		0以上120（m3／h）未満								
J02 全揚程		10m								
J03 排水方法		作業時排水								

3次単価表

単-65号 WK250590

単価適用年月日	20260512
歩掛適用年月日	20260512
労務等調整	00.00% -1.0000 有

名称	バックホウ（クローラ型）運転				日			1	単価	55,480
規格					単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）		重機械等運転		人	1	27,948	27,948		R0114 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
軽油				L	119	136	16,184		Z006702002 管理費区分 無 Z1	
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3）2. 9 t 吊供用日当たり賃料		日	1.06	10,700	11,342		L001010004 管理費区分 無 Z1	
諸雑費（まるめ）				式	1		6		ZS3000004 管理費区分 無 ZZ1	
計							55,480			
単価							55,480		円／日	